РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВЁРСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2019                                         №2                                     с. Селивёрстово

О мерах  по усилению охраны лесов  от пожаров

и защиты их от вредителей   и болезней в 2019 году

     В целях обеспечения охраны лесов от пожаров и защиты их от вредителей   и болезней в 2019 году и во исполнение  статей 19 и 84 Лесного кодекса Российской Федерации - Федерального закона от 04.12.2006 № 200-ФЗ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Образовать комиссию по борьбе с пожарами в лесных массивах и защиты их от вредителей   и болезней в следующем составе:

Коряшкина Л.А.-  глава сельсовета, председатель комиссии;

Широков Е.И. - начальник Селивёрстовского лесохозяйственного участка  ООО «Вострово-лес», член комиссии  (по согласованию);

Кондратова Н.Н.- зав. ФАП, член комиссии, (по согласованию);

Самошкин И.Ю.-   участковый инспектор отделения полиции района,  член комиссии (по согласованию).

     2. Расходы, связанные с привлечением на пожары в лесах на арендованной территории ООО «Вострово-лес»  относятся на счёт ООО «Вострово-лес».

     3. Считать пожароопасный период со дня схода снежного покрова и до установления устойчивой дождливой погоды или  образования снежного покрова в 2019 году.

    4. В пожароопасный период органы местного самоуправления, учреждения, организации,  иные юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, владеющие, пользующиеся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивают её очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.
Ответственность за своевременную организацию населения и добровольных пожарных формирований возложить на  Широкова Е.И. - начальника Селивёрстовского лесохозяйственного  участка  ООО «Вострово-лес», Коряшкину Л.А. –главу Селивёрстовского сельсовета.

      5. Запретить посещение гражданами лесов и выезд в них транспортных средств, в том числе гужевых, а также  проведение определённых видов работ при 4 классе пожарной опасности по согласованию с Администрацией сельсовета, о чем арендаторы лесного фонда оповещает листовками и через средства массовой информации.

      6. Запретить в пожароопасный период проведение сельхозпалов на территориях, примыкающих к Гослесфонду и  полезащитным полосам.

      7. Рекомендовать  лесоперерабатывающему участку № 8  организовать охрану леса от пожаров и лесовырубок.

      8.Рекомендовать обществу охотников и рыболовов села  (руководитель Шумов Э.В.) до начала пожароопасного периода  организовать сдачу правил пожарной безопасности в лесах всеми членами общества.

    9.Настоящее постановление довести до руководителя Селивёрстовского лесохозяйственного участка   ООО «Вострово-Лес», председателя общества охотников и рыболовов, населения   села Селивёрстово.

     10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                         Л.А.Коряшкина